
RADA OCHRONY PRACY

Lp. Tematyka Przygotowuje i referuje Terminy posiedzeń Uwagi

1 Sprawozdanie z działalności Rady Ochrony Pracy w 2006 r. Prezydium ROP 30 styczeń 2007

2 Plan pracy Rady Ochrony Pracy na 2007 r. Prezydium ROP

3 Nowa strategia UE w obszarze bezpieczeństwo i higiena pracy (2007-2012). Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej       
Centralny Instytut Ochrony Pracy - PIB

4 Analiza realizacji stanowisk Rady Ochrony Pracy w VII kadencji ze 
szczegółowym omówieniem 2006 r.

Andrzej E. Paszkiewicz - Przewodniczący 
Zespołu ds. Nauki, Edukacji i Promocji oraz 
Współpracy z Partnerami Społecznymi

27 luty 2007

5 Krajowy Rejestr czynników biologicznych w środowisku pracy - zasady 
tworzenia, funkcjonowania, zadania, użytkownicy. Instytut Medycyny Pracy w Łodzi

6 Zapobieganie zagrożeniom powodowanym przez azbest w środowisku pracy - 
na podstawie kontroli Państwowej Inspekcji Pracy. Główny Inspektor Pracy

7 Bezpieczeństwo pracy w budownictwie. Główny Inspektor Pracy 27 marzec 2007

8

Informacja w sprawie przestrzegania wymagań dotyczących zapewnienia 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia podczas wykonywania robót budowlanych, 
określonych w przepisach Prawa budowlanego - na podstawie kontroli 
przeprowadzonych przez Główny Urząd Nadzoru Budowlanego w obszarze 
budownictwa ogólnego, transportowego i wodnego. 

Główny Urząd Nadzoru Budowlanego  przy 
poparciu Ministra Budownictwa

9 Ocena skali nielegalnego zatrudnienia na podstawie przeprowadzonych w 
2006 roku przez wojewodów kontroli legalności zatrudnienia                              Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej

10 Zwalczanie zagrożenia pyłami szkodliwymi dla zdrowia w kopalniach węgla 
kamiennego. Wyższy Urząd Górniczy 23-24 kwiecień 2007 wyjazdowe Śląsk

11 Obchody Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy.

PLAN PRACY RADY OCHRONY PRACY NA 2007 ROK
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12
Rozpatrywanie skarg i wniosków napływających do Państwowej Inspekcji 
Pracy w latach 2004-2006 oraz informacja o skargach, które wpływają do 
Rady Ochrony Pracy

Główny Inspektor Pracy                              
Tadeusz Szymanek - Przewodniczący 
Zespołu ds. Skarg

22 maj 2007

13 Skuteczność egzekucji zasądzonych wynagrodzeń na rzecz pracowników. Ministerstwo Sprawiedliwości

14 Ocena skuteczności sankcji karnych za wykroczenia i przestępstwa w 
dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy Ministerstwo Sprawiedliwości, GIP     dane należy uzyskać 

z prokuratury i sądów

15 Sprawozdanie Głównego Inspektora Pracy z działalności Państwowej 
Inspekcji Pracy w 2006 r. Główny Inspektor Pracy 12 czerwca 2007

16 Efektywność systemów zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy 
wdrożonych w polskich przedsiębiorstwach Centralny Instytut Ochrony Pracy - PIB 21-22 czerwca 2007 wyjazdowe - Poznań

17 Przestrzeganie przepisów prawa pracy, w tym bezpieczeństwa i higieny pracy 
w placówkach handlowych. Główny Inspektor Pracy sierpień 2007

18 Bezpieczeństwo pracy w transporcie wewnątrzzakładowym, ze szczególnym 
uwzględnieniem użytkowania wózków jezdniowych i przenośników. Główny Inspektor Pracy

19 Współpraca Państwowej Inspekcji Pracy z partnerami społecznymi. Główny Inspektor Pracy wrzesień 2007 wyjazdowe - Lubin

20 Konsultacje społeczne oraz inne formy prowadzenia dialogu społecznego w 
zakładach pracy.

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 
oraz organizacje pracodawców i 
organizacje związkowe

21 Zasady współpracy Pracodawców i Związków Zawodowych w zakresie 
ochrony pracy.

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 
oraz organizacje pracodawców i 
organizacje związkowe

Strona 2



22 Działalność prewencyjna Państwowej Inspekcji Pracy w dziedzinie 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. Główny Inspektor Pracy październik 2007

23 Ocena stanu bezpieczeństwa i higieny pracy w 2006 roku.                                 Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej

24 Ekonomiczne aspekty kształtowania warunków pracy.          Centralny Instytut Ochrony Pracy - PIB        
Zakład Ubezpieczeń Społecznych

25
Przestrzeganie przepisów prawa pracy, w tym bezpieczeństwa i higieny pracy,
w podziemnych zakładach górniczych oraz w firmach świadczących usługi 
górnicze w podziemnych zakładach górniczych.

Główny Inspektor Pracy listopad 2007

26 System przygotowywania kadr dla górnictwa w aspekcie przestrzegania 
przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy.

Ministerstwo Edukacji Narodowej     
Wyższy Urząd Górniczy                       
Główny Instytut Górnictwa 

27 Metodyka statystycznych analiz wypadków przy pracy.                 Centralny Instytut Ochrony Pracy - PIB        
Zakład Ubezpieczeń Społecznych

28 Przestrzeganie przez pracodawców przepisów prawa pracy w zakresie 
wypłaty wynagrodzeń za pracę i innych świadczeń ze stosunku pracy. Główny Inspektor Pracy grudzień 2007

29 Program działania Państwowej Inspekcji Pracy na 2008 r. Główny Inspektor Pracy
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30 Sprawozdanie z działalności Rady Ochrony Pracy w 2007 r. Prezydium ROP styczeń 2008

31 Plan pracy Rady Ochrony Pracy na 2008 r. Prezydium ROP

32 Analiza stanu wypadkowości oraz stanu prawnego w zakresie ustalania 
okoliczności i przyczyn wypadków wśród młodzieży w szkołach i uczelniach.

Ministerstwo Edukacji Narodowej, 
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego, PIP

33 Bezpieczeństwo i higiena pracy w rolnictwie. luty 2008

PRZEWODNICZĄCY
Rady Ochrony Pracy

/-/ Poseł Stanisław Szwed

Warszawa, dnia 30 stycznia 2007 r.
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